

**Reconstrucția rețelelor electrice
de racordare a Spitalului Clinic
Militar Central al Ministerului
Aparării situat în mun. Chisinau,
str. Vasile Lupu 32**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Rețele exterioare de alimentare cu energie electrică**

Valoarea de deviz 552 738,59 Lei

Intocmit în prețuri curente 21.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
		1.1. Demontări				
1	RpDC04B	Taierea cu mașina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatație și contractie în betonul de uzură, la drumuri și străzi (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в бетоне износа, на дорогах и улицах)	m	253,000	159,734 22,200	40 412,580 5 616,600
2	RpDB37A	Decaparea îmbrăcămintelor asfaltice de pînă la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice (Выравнивание асфальтовых покрытий толщиной до 3 см, сформированных из постоянного асфальтового покрытия, асфальтобетона или асфальтового раствора)	m ²	63,000	41,400 41,400	2 608,200 2 608,200
3	RpDB37A1 K=7	Decaparea îmbrăcămintelor asfaltice de pînă la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice	m ²	63,000	96,600 96,600	6 085,800 6 085,800

1	2	3	4	5	6	7
		permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga 7 cm (Выравнивание асфальтовых покрытий толщиной до 3 см, сформированных из постоянного асфальтового покрытия, асфальтобетона или асфальтового раствора, на каждый 1см дополнительно, на 3 см добавляется)				
		<i>Total</i>	Lei			49 106,580
		Total Demontari Inclusiv salariu				49 106,580 14 310,600
		1.2. Executarea si astuparea santurilor				
4	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2 (Разработка грунта в отвал экскаваторами " обратной лопатой", ковш вместимостью 0,15 м3, грунт 2 группы)	100 m3	1,290	7 422,791 142,791	9 575,400 184,200
5	TsA16D6	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint imbibat cu apa cu sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare cu obstacol (129*10%=12,90 m3) (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, в траншеях глубиной до 4 м, для электрических кабелей высокого напряжения, в грунте пропитенном водой, с креплениями, ширина < 1 м, глубина < 1,5 м, твердый грунт с помехами)	m3	12,900	385,200 385,200	4 969,080 4 969,080
6	TrB01B1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m (транспортировка тачками песка для засыпки кабеля в	t	46,400	72,000 72,000	3 340,800 3 340,800

1	2	3	4	5	6	7
		траншеях)				
7	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena D=63 mm: pina la 2 gauri	1 km	0,006	62 230,000 7 980,000	373,380 47,880
8	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena D=50 mm: pina la 2 gauri	1 km	0,020	30 870,000 7 980,000	617,400 159,600
9	TsD18C	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren tare (Уплотняющая засыпка грунтом в траншеях кабелей электролиний высокого напряжения, твердый грунт)	m3	101,000	76,400 74,400	7 716,400 7 514,400
		<i>Total</i>	Lei			26 592,460
		Total Executarea si astuparea santurilor Inclusiv salariu				26 592,460 16 215,960
		1.3. Restabilirea trotuarelor				
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,6 kg / m2) (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,045	12 396,667 0,000	557,850 0,000
11	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, вручную)	m2	75,900	271,156 9,600	20 580,746 728,640
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 kg / m2) (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,023	12 658,696 0,000	291,150 0,000
13	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие	m2	75,900	182,091 7,200	13 820,685 546,480

1	2	3	4	5	6	7
		асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)				
		<i>Total</i>	Lei			35 250,431
		Total Restabilirea trotuarelor Inclusiv salariu				35 250,431 1 275,120
		<i>Total</i>	Lei			110 949,471
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			7 632,403
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			1 808,830
		<i>Total</i>				120 390,704
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			6 019,536
		<i>Total</i>				126 410,240
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			7 584,614
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				133 994,854 31 801,680
		2. Lucrari de electricitate				
		2.1. Demontari				
14	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmр (Демонтаж электрокабелей, площадью сечения 16-35 мм2, проложенных свободно в штрабах)	m	350,000	$\frac{10,600}{9,600}$	$\frac{3 710,000}{3 360,000}$
15	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc	4,000	$\frac{352,800}{352,800}$	$\frac{1 411,200}{1 411,200}$
		<i>Total</i>	Lei			5 121,200
		Total Demontari Inclusiv salariu				5 121,200 4 771,200
		2.2. Completarea Tablou general de distributie TDG-1				
16	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	buc	1,000	$\frac{376,431}{165,600}$	$\frac{376,431}{165,600}$

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, curent pina la 250				
17	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	6,000	321,753 139,200	1 930,518 835,200
18	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc	1,000	156,500 82,200	156,500 82,200
19		Manusa termoretractabila 5ТПН-2,5/16mm ²	buc	1,000	34,800 0,000	34,800 0,000
20	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc	4,000	182,475 126,000	729,900 504,000
21		Mufa de conectare 5ПКТП-1-16/25mm ²	buc	4,000	414,000 0,000	1 656,000 0,000
22	08-02-159-2	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm ²	buc	1,000	204,500 142,200	204,500 142,200
23		Mufa de conectare 5ПКТП-1-25/50mm ²	buc	1,000	713,000 0,000	713,000 0,000
24	08-02-159-3	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm ²	buc	1,000	220,100 157,800	220,100 157,800
25		Mufa de conectare 5ПКТП-1-70/120mm ²	buc	1,000	662,000 0,000	662,000 0,000
26	08-03-574-4	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 70 mm ² (Papuci de cablu aluminiu 70 mm ²)	100 fire	0,020	6 131,400 2 796,000	122,628 55,920
27	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a	100 fire	0,020	4 863,300	97,266

1	2	3	4	5	6	7
		conductorilor rețelei exterioare la blocurile clemelor și la clemele aparatelor și mecanismelor: cabluri sau conductori, secțiune pînă la 35 mm ² (Papuci de cablu aluminiu 35 mm ²)			2 328,000	46,560
28	08-03-574-3	Instalații pe dispozitive și conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor rețelei exterioare la blocurile clemelor și la clemele aparatelor și mecanismelor: cabluri sau conductori, secțiune pînă la 35 mm ² (Papuci de cablu aluminiu 25 mm ²)	100 fire	0,080	4 634,725 2 328,000	370,778 186,240
29	08-03-574-2	Instalații pe dispozitive și conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor rețelei exterioare la blocurile clemelor și la clemele aparatelor și mecanismelor: cabluri sau conductori, secțiune pînă la 16 mm ² (Papuci de cablu JG 16mm ²)	100 fire	0,020	4 394,700 2 082,000	87,894 41,640
30	08-01-082-1	Cleme în asortiment:	100 buc	0,020	3 002,250 2 820,000	60,045 56,400
31		Sina DIN 1m	buc	1,000	46,200 0,000	46,200 0,000
32		Sina N(PE) cupru gab. 2 L=418mm I=250A	buc	1,000	905,000 0,000	905,000 0,000
33	08-03-575-1	Dispozitiv - bloc de distribuție	buc	3,000	68,680 67,200	206,040 201,600
34		Eticheta Y-134	buc	7,000	1,800 0,000	12,600 0,000
		<i>Total</i>	Lei			8 592,200
		Total Completarea Tablou general de distribuție TDG-1 Inclusiv salariu				8 592,200 2 475,360
		2.3. Completarea Tablou general de distribuție TDG-2				
35	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloana, curent pînă la 250	buc	2,000	376,431 165,600	752,862 331,200
36	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloana, curent pînă la 100	buc	2,000	321,753 139,200	643,506 278,400

1	2	3	4	5	6	7
37	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	1,000	188,300 126,000	188,300 126,000
38		Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm2	buc	1,000	414,000 0,000	414,000 0,000
39	08-02-159-2	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	1,000	204,500 142,200	204,500 142,200
40		Mufa de conectare 5ПКТп-1-25/50mm2	buc	1,000	713,000 0,000	713,000 0,000
41	08-02-159-3	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	1,000	220,100 157,800	220,100 157,800
42		Mufa de conectare 5ПКТп-1-70/120mm2	buc	1,000	662,000 0,000	662,000 0,000
43	08-03-574-4	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 70 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 70 mm2)	100 fire	0,020	6 131,400 2 796,000	122,628 55,920
44	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 35 mm2)	100 fire	0,020	4 863,300 2 328,000	97,266 46,560
45	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 25 mm2)	100 fire	0,020	4 618,500 2 328,000	92,370 46,560

1	2	3	4	5	6	7
46	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc	0,020	3 002,250 2 820,000	60,045 56,400
47		Sina DIN 1m	buc	1,000	46,200 0,000	46,200 0,000
48		Sina N(PE) cupru gab. 2 L=418mm I=250A	buc	1,000	905,000 0,000	905,000 0,000
49		Eticheta Y-134	buc	4,000	1,800 0,000	7,200 0,000
		<i>Total</i>	Lei			5 128,977
		Total Completarea Tablou general de distributie TDG-2 Inklusiv salariu				5 128,977 1 241,040
		2.4. Completarea Tablou de distributie avarie TGDA				
50	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	3,000	321,753 139,200	965,259 417,600
51	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,000	219,358 93,600	219,358 93,600
52	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	4,000	182,475 126,000	729,900 504,000
53		Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm2	buc	4,000	414,000 0,000	1 656,000 0,000
54	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 25 mm2)	100 fire	0,060	4 628,967 2 328,000	277,738 139,680
55	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2 (Papuci de cablu	100 fire	0,020	3 843,900 2 082,000	76,878 41,640

1	2	3	4	5	6	7
		aluminu 16 mm2)				
56	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc	0,020	3 002,250 2 820,000	60,045 56,400
57		Sina DIN 1m	buc	1,000	46,200 0,000	46,200 0,000
58		Sina N(PE) cupru gab. 2 L=418mm I=250A	buc	1,000	905,000 0,000	905,000 0,000
59		Eticheta Y-134	buc	4,000	1,800 0,000	7,200 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 943,578
		Total Completarea Tablou de distributie avarie TGDA Inklusiv salariu				4 943,578 1 252,920
		2.5. Completarea Tablou principal de distributie TPD-1				
60	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,000	219,358 93,600	219,358 93,600
61	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	1,000	188,300 126,000	188,300 126,000
62		Mufa de conectare СИКТП-1-16/25mm2	buc	1,000	414,000 0,000	414,000 0,000
63	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2 (Papuci de cablu aluminu 16 mm2)	100 fire	0,020	3 843,900 2 082,000	76,878 41,640
		<i>Total</i>	Lei			898,536
		Total Completarea Tablou principal de distributie TPD-1 Inklusiv salariu				898,536 261,240
		2.6. Tablou principal de distributie TPD-2				
64	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie	buc	1,000	562,530 139,200	562,530 139,200

1	2	3	4	5	6	7
		(dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600				
65	08-03-522-15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,000	424,463 272,400	424,463 272,400
66	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc	2,000	188,350 126,000	376,700 252,000
67		Mufa de conectare 5ПКТП-1-16/25mm ²	buc	2,000	414,000 0,000	828,000 0,000
68	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm ² (Papuci de cablu aluminiu 25 mm ²)	100 fire	0,040	4 635,250 2 328,000	185,410 93,120
69	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc	0,010	3 000,000 2 820,000	30,000 28,200
70		Sina N(PE) cupru gab. 1 L=330mm I=160A	buc	1,000	756,000 0,000	756,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 163,103
		Total Tablou principal de distributie TPD-2 Inklusiv salariu				3 163,103 784,920
		2.7. Tablou principal de distributie TPD-3				
71	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc	2,000	925,330 209,400	1 850,660 418,800
72	08-03-522-15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,000	424,463 272,400	424,463 272,400
73	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4	buc	2,000	188,350	376,700

1	2	3	4	5	6	7
		conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductori, pina la: 35 mm2			126,000	252,000
74		Mufa de conectare 5ПКТП-1-16/25mm2	buc	2,000	414,000 0,000	828,000 0,000
75	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 25 mm2)	100 fire	0,040	4 635,250 2 328,000	185,410 93,120
76	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc	0,010	3 000,000 2 820,000	30,000 28,200
77		Sina N(PE) cupru gab. 1 L=330mm I=160A	buc	1,000	756,000 0,000	756,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 451,233
		Total Tablou principal de distributie TPD-3 Inclusiv salariu				4 451,233 1 064,520
		2.8. Panou AAR-2				
78	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 (panoul beneficiarului)	buc	1,000	1 061,690 209,400	1 061,690 209,400
79	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 25 mm2)	100 fire	0,150	4 627,120 2 328,000	694,068 349,200
		<i>Total</i>	Lei			1 755,758
		Total Panou AAR-2 Inclusiv salariu				1 755,758 558,600
		2.9. Tablou principal de distributie TPD-4				
80	08-02-159-3	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4	buc	2,000	220,150	440,300

1	2	3	4	5	6	7
		conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductori, pina la: 120 mm2			157,800	315,600
81		Mufa de conectare 5ПКТп-1-70/120mm2	buc	2,000	662,000 0,000	1 324,000 0,000
82	08-03-574-4	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 70 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 70 mm2)	100 fire	0,040	6 138,900 2 796,000	245,556 111,840
		<i>Total</i>	Lei			2 009,856
		Total Tablou principal de distributie TPD-4 Inklusiv salariu				2 009,856 427,440
		2.10. Tablou principal de distributie TPD-5				
83	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	562,530 139,200	562,530 139,200
84	08-03-522-15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,000	424,463 272,400	424,463 272,400
85	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductori, pina la: 35 mm2	buc	2,000	188,350 126,000	376,700 252,000
86		Mufa de conectare 4ПКТп-1-16/25mm2	buc	2,000	418,000 0,000	836,000 0,000
87	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 25 mm2)	100 fire	0,040	4 635,250 2 328,000	185,410 93,120

1	2	3	4	5	6	7
88	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc	0,010	3 000,000 2 820,000	30,000 28,200
89		Sina N(PE) cupru gab. 1 L=330mm I=160A	buc	1,000	756,000 0,000	756,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 171,103
		Total Tablou principal de distributie TPD-5 Inclusiv salariu				3 171,103 784,920
		2.11. Panou AAR-4				
90	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 (panoul beneficiarului)	buc	2,000	1 061,690 209,400	2 123,380 418,800
91	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	3,000	180,500 126,000	541,500 378,000
92		Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm2	buc	2,000	414,000 0,000	828,000 0,000
93		Manusa termoretractabila 5ТПИИ-2,5/16mm2	buc	1,000	34,800 0,000	34,800 0,000
94	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 35 mm2)	100 fire	0,040	4 880,050 2 328,000	195,202 93,120
95	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2 (Papuci de cablu JG 16mm2)	100 fire	0,020	3 588,900 2 082,000	71,778 41,640
		<i>Total</i>	Lei			3 794,660
		Total Panou AAR-4 Inclusiv salariu				3 794,660 931,560

1	2	3	4	5	6	7
		2.12. Tablou principal de distributie TPD-6				
96	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc	2,000	925,330 209,400	1 850,660 418,800
97	08-03-522-15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,000	424,463 272,400	424,463 272,400
98	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc	1,000	188,300 126,000	188,300 126,000
99		Manusa termoretractabila STIII-2,5/16mm ²	buc	1,000	34,800 0,000	34,800 0,000
100	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm ² (Papuci de cablu JG 16mm ²)	100 fire	0,050	4 408,880 2 082,000	220,444 104,100
101	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc	0,010	3 000,000 2 820,000	30,000 28,200
102		Sina N(PE) cupru gab. 1 L=330mm I=160A	buc	1,000	756,000 0,000	756,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 504,667
		Total Tablou principal de distributie TPD-6 Inklusiv salariu				3 504,667 949,500
		2.13. Completarea Tablou principal de distributie TPD-7				
103	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,000	321,753 139,200	321,753 139,200
104	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la:	buc	1,000	188,300 126,000	188,300 126,000

1	2	3	4	5	6	7
		35 mm ²				
105		Manusa termoretractabila 5ТПИИ-2,5/16mm ²	buc	1,000	34,800 0,000	34,800 0,000
106	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm ² (Papuci de cablu JG 16mm ²)	100 fire	0,020	4 394,700 2 082,000	87,894 41,640
		<i>Total</i>	Lei			632,747
		Total Completarea Tablou principal de distributie TPD-7 Inklusiv salariu				632,747 306,840
		2.14. Panou AAR-5				
107	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 (panoul beneficiarului)	buc	2,000	1 061,690 209,400	2 123,380 418,800
108	08-02-159-2	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm ²	buc	2,000	204,550 142,200	409,100 284,400
109		Mufa de conectare 5ПКТп-1-25/50mm ²	buc	2,000	713,000 0,000	1 426,000 0,000
110	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm ² (Papuci de cablu aluminiu 25 mm ²)	100 fire	0,040	4 635,250 2 328,000	185,410 93,120
111	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc	1,000	188,300 126,000	188,300 126,000
112		Manusa termoretractabila 5ТПИИ-2,5/16mm ²	buc	1,000	34,800 0,000	34,800 0,000

1	2	3	4	5	6	7
113	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm ² (Papuci de cablu JG 10mm ²)	100 fire	0,020	4 149,900 2 082,000	82,998 41,640
114	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice (Электротыспытания, контроль и наладка пультов и щитов управления)	buc	1,000	1 020,000 900,000	1 020,000 900,000
		<i>Total</i>	Lei			5 469,988
		Total Panou AAR-5 Inclusiv salariu				5 469,988 1 863,960
		2.15. Completarea Tablou principal de distributie TPD-8				
115	08-03-522-15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,000	424,463 272,400	424,463 272,400
116	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc	1,000	188,300 126,000	188,300 126,000
117		Manusa termoretractabila 5ТПИ-2,5/16mm ²	buc	1,000	34,800 0,000	34,800 0,000
118	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm ² (Papuci de cablu JG 10mm ²)	100 fire	0,020	4 149,900 2 082,000	82,998 41,640
		<i>Total</i>	Lei			730,561
		Total Completarea Tablou principal de distributie TPD-8				730,561 440,040

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2.16. Ansamblul de cabluri				
119	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	3,340	1 395,820 397,796	4 662,040 1 328,640
120	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	6,350	435,389 149,405	2 764,720 948,720
121		Nisip cernut	m3	29,000	380,000 0,000	11 020,000 0,000
122	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m	0,200	1 629,650 852,000	325,930 170,400
123		Cablu АПВБ6Шп 5x70 mm2	m	200,000	66,950 0,000	13 390,000 0,000
124	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	0,110	1 463,182 822,000	160,950 90,420
125		Cablu АПВБ6Шп 5x35 mm2	m	110,000	112,000 0,000	12 320,000 0,000
126	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	12,900	1 475,697 822,000	19 036,485 10 603,800
127		Cablu АПВБ6Шп 5x25 mm2	m	950,000	28,980 0,000	27 531,000 0,000
128		Cablu АПВБ6Шп 5x16 mm2	m	340,000	59,000 0,000	20 060,000 0,000
129	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,200	1 590,060 1 056,000	318,012 211,200
130		Cablu AVVGng-LS 5x16 mm2	m	10,000	236,000 0,000	2 360,000 0,000
131		Cablu VVGng-FRLS 5x16 mm2	m	5,000	239,000 0,000	1 195,000 0,000
132		Cablu VVGng-FRLS 5x10 mm2	m	5,000	145,000 0,000	725,000 0,000
133	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m	1,000	4 231,900 2 298,000	4 231,900 2 298,000
134		Fir electric PV3 1x16 mm2	m	30,000	42,300 0,000	1 269,000 0,000
135		Fir electric PV3 1x10 mm2	m	20,000	26,500	530,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
136		Fir electric PV3 1x6 mm2	m	20,000	17,200	344,000
					0,000	0,000
137		Fir electric PV3 1x4 mm2	m	30,000	11,300	339,000
					0,000	0,000
138	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	3,340	1 238,617	4 136,980
					390,593	1 304,580
139	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmat	100 m	6,350	712,000	4 521,200
					204,000	1 295,400
140		Caramida fara gauri 250x120x65 mm	buc	7 565,000	6,000	45 390,000
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			176 631,217
		Total Ansamblul de cabluri Inklusiv salariu				176 631,217
		2.17. Jgheaburi				18 251,160
141	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m	1,560	3 470,358	5 413,759
					1 902,000	2 967,120
142		Jgheab metalic neperforat 100x50x3000 mm	m	78,000	36,000	2 808,000
					0,000	0,000
143		Capac pentru jgheab metalic neperforat 100x50x3000 mm	m	78,000	36,000	2 808,000
					0,000	0,000
144		Diblu cu surub cu cap HEX 10/6*100mm	buc	100,000	2,920	292,000
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			11 321,759
		Total Jgheaburi Inklusiv salariu				11 321,759
		2.18. Accesorii				2 967,120
145		Tub termoretractabil 20/10mm	m	10,000	13,700	137,000
					0,000	0,000
146		Tub termoretractabil 10/5mm	m	150,000	13,000	1 950,000
					0,000	0,000
147		Eticheta Y-134	buc	18,000	1,800	32,400
					0,000	0,000
148		Diblu KXX 100x120 mm	buc	20,000	2,400	48,000
					0,000	0,000

1	2	3	4	5	6	7
149		Spuma poliuretanică 870 ml	buc	3,000	150,000 0,000	450,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 617,400
		Total Accesorii Inclusiv salariu				2 617,400
		<i>Total</i>	Lei			243 938,543
		<i>Asigurarea socială și medicală</i>	24 %			9 439,762
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			9 181,536
		<i>Total</i>				262 559,841
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			29 892,578
		<i>Total</i>				292 452,419
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			17 547,146
		Total Lucrări de electricitate Inclusiv salariu				309 999,565 39 332,340
		3. Utilaj				
		3.1. Completarea Tablou general de distribuție TDG-1				
150		Intrerupător automat BA88-33 3P C 125A	buc	1,000	1 445,000 0,000	1 445,000 0,000
151		Intrerupător automat BA47-100 3P C 63A	buc	1,000	359,000 0,000	359,000 0,000
152		Intrerupător automat BA47-100 3P C 50A	buc	1,000	359,000 0,000	359,000 0,000
153		Intrerupător automat BA47-100 3P C 40A	buc	2,000	359,000 0,000	718,000 0,000
154		Intrerupător automat BA47-100 3P C 32A	buc	2,000	359,000 0,000	718,000 0,000
155		Bloc de distribuție 1x16 / 1x35 / 6x16 mm ² 125A	buc	3,000	135,000 0,000	405,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 004,000
		Total Completarea Tablou general de distribuție TDG-1 Inclusiv salariu				4 004,000
		3.2. Completarea Tablou general de distribuție TDG-2				

1	2	3	4	5	6	7
156		Intrerupator automat BA88-33 3P C 125A	buc	2,000	1 445,000 0,000	2 890,000 0,000
157		Intrerupator automat BA47-100 3P C 63A	buc	1,000	359,000 0,000	359,000 0,000
158		Intrerupator automat BA47-100 3P C 32A	buc	1,000	359,000 0,000	359,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 608,000
		Total Completarea Tablou general de distributie TDG-2 Inklusiv salariu				3 608,000
		3.3. Completarea Tablou de distributie avarie TGDA				
159		Intrerupator automat BA47-100 3P C 50A	buc	1,000	359,000 0,000	359,000 0,000
160		Intrerupator automat BA47-100 3P C 40A	buc	1,000	359,000 0,000	359,000 0,000
161		Intrerupator automat BA47-100 3P C 32A	buc	1,000	359,000 0,000	359,000 0,000
162		Intrerupator automat BA47-100 3P C 20A	buc	1,000	359,000 0,000	359,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 436,000
		Total Completarea Tablou de distributie avarie TGDA Inklusiv salariu				1 436,000
		3.4. Completarea Tablou principal de distributie TPD-1				
163		Separator de sarcina 3P 25A	buc	1,000	98,000 0,000	98,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			98,000
		Total Completarea Tablou principal de distributie TPD-1 Inklusiv salariu				98,000
		3.5. Tablou principal de distributie TPD-2				
164		Tablou de distributie metalic ИМП-3-0 YXJ13 650x500x220mm IP31	buc	1,000	1 421,000 0,000	1 421,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
165		Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc	1,000	120,000 0,000	120,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 541,000
		Total Tablou principal de distributie TPD-2 Inclusiv salariu				1 541,000
		3.6. Tablou principal de distributie TPD-3				
166		Tablou de distributie metalic ЩМП-4 УХЛ3 800x650x250mm IP31	buc	1,000	1 806,000 0,000	1 806,000 0,000
167		Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc	1,000	120,000 0,000	120,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 926,000
		Total Tablou principal de distributie TPD-3 Inclusiv salariu				1 926,000
		3.7. Tablou principal de distributie TPD-5				
168		Tablou de distributie metalic ЩМП-3-0 УХЛ3 650x500x220mm IP31	buc	1,000	1 421,000 0,000	1 421,000 0,000
169		Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc	1,000	120,000 0,000	120,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 541,000
		Total Tablou principal de distributie TPD-5 Inclusiv salariu				1 541,000
		3.8. Tablou principal de distributie TPD-6				
170		Tablou de distributie metalic ЩМП-4 УХЛ3 800x650x250mm IP31	buc	1,000	1 806,000 0,000	1 806,000 0,000
171		Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc	1,000	120,000 0,000	120,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 926,000
		Total Tablou principal de				1 926,000

1	2	3	4	5	6	7
		distributie TPD-6 Inclusiv salariu				
		3.9. Completarea Tablou principal de distributie TPD-7				
172		Separator de sarcina 3P 63A	buc	1,000	<u>224,000</u> 0,000	<u>224,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			224,000
		Total Completarea Tablou principal de distributie TPD-7 Inclusiv salariu				224,000
		3.10. Completarea Tablou principal de distributie TPD-8				
173		Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc	1,000	<u>120,000</u> 0,000	<u>120,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			120,000
		Total Completarea Tablou principal de distributie TPD-8 Inclusiv salariu				120,000
		<i>Total</i>	Lei			16 424,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			197,088
		Total Utilaj Inclusiv salariu				16 621,088

		Total	Lei			460 615,49
		TVA	20 %			92 123,10
		Total deviz: Inclusiv salariu				552 738,59 <u>71 134,02</u>

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia retelelor electrice
de racordare a Spitalului Clinic
Militar Central al Ministerului
Apararii situat in mun. Chisinau,
str. Vasile Lupu 32**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Rețele exterioare de alimentare cu energie electrica**

Valoarea de deviz 552 738,59 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	564,477	60,00	33 868,620
2.	7123011000200	Betonist	h-om	93,610	60,00	5 616,600
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	21,252	60,00	1 275,120
4.	7137010011500	Electrician	h-om	7,611	60,00	456,660
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	94,520	60,00	5 671,200
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	256,127	60,00	15 367,620
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	144,900	60,00	8 694,000
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,070	60,00	184,200
Total manopera						71 134,02

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000	23 500,00	0,000
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,029	23 500,00	681,500
3.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,001	54 000,00	54,000
4.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,000	64 000,00	0,000
5.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	59 000,00	0,000
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	17 000,00	17,000
7.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,010	12 500,00	125,000
8.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	54 000,00	0,000
9.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,132	19 000,00	2 508,000
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,013	19 000,00	247,000
11.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	36 000,00	36,000
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	17,410	56,00	974,960
13.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,176	12,00	2,112
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	17,134	54,00	925,236
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	40,240	10,00	402,400

16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,862	120,00	103,440
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	40,240	15,00	603,600
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,443	52,00	23,036
19.	1019852	Vopsea	kg	5,215	75,00	391,125
20.	102-0097	Cherestea de esente rasoioase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,002	6 400,00	12,800
21.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	10,702	1 800,00	19 263,600
22.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	7,135	1 800,00	12 843,000
23.	11857306249	Nisip cernut	m3	29,000	380,00	11 020,000
24.	1212121212121	Apa	m3	10,424	20,00	208,480
25.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,456	380,00	173,280
26.	1524362870	Separator de sarcina 3P 25A	buc	1,000	98,00	98,000
27.	1524397804	Cablu АПвБШп 5x25 mm2	m	950,000	28,98	27 531,000
28.	15244706318	Tub termoretractabil 20/10mm	m	10,000	13,70	137,000
29.	1524473068	Intreupator automat BA47-100 3P C 63A	buc	2,000	359,00	718,000
30.	15246387903	Diblu KКX 100x120 mm	buc	20,000	2,40	48,000
31.	15287364880	Cablu VVGng-FRLS 5x16 mm2	m	5,000	239,00	1 195,000
32.	15706433180	Fir electric PV3 1x10 mm2	m	20,000	26,50	530,000
33.	15709583640	Fir electric PV3 1x4 mm2	m	30,000	11,30	339,000
34.	16254008739	Cablu АПвБШп 5x16 mm2	m	340,000	59,00	20 060,000
35.	1825427306	Intreupator automat BA88-33 3P C 125A	buc	3,000	1 445,00	4 335,000
36.	18572064934	Tablou de distributie metalic ЩМП-4 УХЛЗ 800x650x250mm IP31	buc	2,000	1 806,00	3 612,000
37.	18572640332	Mufa terminala 5ПКТп-1-70/120mm2	buc	4,000	662,00	2 648,000
38.	18573062190	Tablou de distributie metalic ЩМП-3-0 УХЛЗ 650x500x220mm IP31	buc	2,000	1 421,00	2 842,000
39.	18573064005	Fir electric PV3 1x16 mm2	m	30,000	42,30	1 269,000
40.	18573064102	Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc	5,000	120,00	600,000
41.	18573064207	Cablu AVVGng-LS 5x16 mm2	m	10,000	236,00	2 360,000
42.	18573064250	Separator de sarcina 3P 63A	buc	1,000	224,00	224,000
43.	1857306459	Intreupator automat BA47-100 3P C 20A	buc	1,000	359,00	359,000
44.	1857326409	Cablu АПвБШп 5x70 mm2	m	200,000	66,95	13 390,000
45.	1857603244	Intreupator automat BA47-100 3P C 32A	buc	4,000	359,00	1 436,000
46.	1857703460	Intreupator automat BA47-100 3P C 50A	buc	2,000	359,00	718,000
47.	1857730614	Caramida fara gauri 250x120x65 mm	buc	7 565,000	6,00	45 390,000
48.	18577306142	Bloc de distributie 1x16 / 1x35 / 6x16 mm2 125A	buc	3,000	135,00	405,000
49.	18577306210	Intreupator automat BA47-100 3P C 40A	buc	3,000	359,00	1 077,000
50.	1857730624	Sina DIN 1m	buc	3,000	46,20	138,600
51.	1857730642	Sina N(PE) cupru gab. 2 L=418mm I=250A	buc	3,000	905,00	2 715,000
52.	18577306420	Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm2	buc	16,000	414,00	6 624,000
53.	18577306440	Diblu cu surub cu cap HEX 10/6*100mm	buc	100,000	2,92	292,000
54.	185773064408	Mufa de conectare 4ПКТп-1-16/25mm2	buc	2,000	418,00	836,000
55.	18577306459	Eticheta Y-134	buc	18,000	1,80	32,400
56.	1957200638	Tub termoretractabil 10/5mm	m	150,000	13,00	1 950,000
57.	1958267031	Capac pentru jgheab metalic neperforat 100x50x3000 mm	m	78,000	36,00	2 808,000
58.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,315	23 000,00	7 245,000
59.	23203226000401	Bitum	t	0,070	12 000,00	840,000
60.	2419587306	Manusa termoretractabila 5ППИ-2,5/16mm2	buc	6,000	34,80	208,800
61.	2445709381	Mufa terminala 5ПКТп-1-25/50mm2	buc	4,000	713,00	2 852,000

62.	24528370911	Spuma poliuretanică 870 ml	buc	3,000	150,00	450,000
63.	24577306491	Cablu VVGng-FRLS 5x10 mm ²	m	5,000	145,00	725,000
64.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	1,214	19,00	23,066
65.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,835	19,00	15,865
66.	27541906835	Fir electric PV3 1x6 mm ²	m	20,000	17,20	344,000
67.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,912	2 000,00	1 824,000
68.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m ³	10,100	20,00	202,000
69.	4258731602	Jgheab metalic neperforat 100x50x3000 mm	m	78,000	36,00	2 808,000
70.	5009031	Scoabe	10 buc	3,756	2,30	8,639
71.	5009062	Papuci de cablu	buc	151,740	1,50	227,610
72.	500906210	Papuci de cablu JG 10mm ²	buc	4,080	7,00	28,560
73.	500906216	Papuci de cablu JG 16mm ²	buc	9,180	9,40	86,292
74.	5009062161	Papuci de cablu aluminiu 16 mm ²	buc	4,080	4,00	16,320
75.	500906225	Papuci de cablu aluminiu 25 mm ²	buc	47,940	5,00	239,700
76.	500906235	Papuci de cablu aluminiu 35 mm ²	buc	8,160	7,40	60,384
77.	500906270	Papuci de cablu aluminiu 70 mm ²	buc	8,160	12,20	99,552
78.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	17,000	30,00	510,000
79.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,291	800,00	232,800
80.	5009204	Presspan din foi, marca A	kg	0,550	22,00	12,100
81.	5009452	Scoaba "K-142"	buc	220,000	1,00	220,000
82.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,459	500,00	729,500
83.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,833	500,00	416,500
84.	5009619	Ate de cusut	kg	0,088	30,00	2,640
85.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,319	100,00	31,900
86.	5009719	Fisii și cataramă pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,200	400,00	880,000
87.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,203	45,00	9,135
88.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,050	160,00	8,000
89.	52438570621	Cablu АПВБ6ШП 5x35 mm ²	m	110,000	112,00	12 320,000
90.	530-018250	Tevi din polietilena de tensiune joasă, diametrul exterior 50 mm	m	20,000	22,25	445,000
91.	530-018263	Tevi din polietilena de tensiune joasă, diametrul exterior 63 mm	m	6,000	54,25	325,500
92.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	4,830	200,00	966,000
93.	5429033	Vaselina tehnică	kg	0,624	378,00	235,872
94.	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	1,650	120,00	198,000
95.	8154672903	Eticheta Y-134	buc	15,000	1,80	27,000
96.	90005427103	Sina N(PE) cupru gab. 1 L=330mm I=160A	buc	4,000	756,00	3 024,000
Total materiale de construcții						236 231,30

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	67,567	100,00	6 756,700
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	43,372	65,00	2 819,180
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	43,372	30,00	1 301,160
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,210	25,00	380,250

5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,945	50,00	1 297,250
6.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	93,610	100,00	9 361,000
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,020	450,00	9,000
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,125	380,00	807,500
9.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,448	650,00	9 391,200
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	17,500	20,00	350,000
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	7,090	30,00	212,700
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,370	30,00	101,100
13.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,800	150,00	120,000
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	93,610	250,00	23 402,500
15.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	17,609	50,00	880,450
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	67,567	100,00	6 756,700
		Total utilaje de constructii				63 946,69

Total	Lei	460 615,49
TVA	20 %	92 123,10

Total deviz:

552 738,59

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstrucția rețelelor electrice de racordare a Spitalului Clinic Militar Central al Ministerului Apărării situat în mun. Chișinău, str. Vasile Lupu 32

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				

1	2	3	4	5	6	7
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в бетоне износа, на дорогах и улицах)	m			159,734 22,200
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	60,00	22,20
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	2 000,00	7,21
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	20,00	0,82
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	100,00	37,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	250,00	92,50
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice (Выравнивание асфальтовых покрытий толщиной до 3 см, сформированных из постоянного асфальтового покрытия, асфальтобетона или асфальтового раствора)	m2			41,400 41,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	60,00	41,40
3	RpDB37A1 K=7	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga 7 cm (Выравнивание асфальтовых покрытий толщиной до 3 см, сформированных из постоянного асфальтового покрытия, асфальтобетона или асфальтового раствора, на каждый 1 см дополнительно, на 3 см добавляется)	m2			96,600 96,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	96,60
		1.2. Executarea si astuparea santurilor				
4	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2 (Разработка грунта в отвал экскаваторами " обратной лопатой", ковш вместимостью 0,15 м3, грунт 2 группы)	100 m3			7 422,791 142,791
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	60,00	142,79
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	650,00	7 280,00
5	TsA16D6	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint imbibat cu apa cu sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m, teren foarte tare cu obstacol (129*10%=12,90 m3) (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, в траншеях глубиной до 4 м, для электрических кабелей высокого напряжения, в грунте пропитенном водой, с креплениями, ширина < 1 м, глубина < 1,5 м, твердый грунт с помехами)	m3			385,200 385,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8300	60,00	349,80
	7137010011500	Electrician	h-om	0,5900	60,00	35,40
6	TrB01B1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m (транспортировка тачками песка для засыпки кабеля в траншеях)	t			72,000 72,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	60,00	72,00
7	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena D=63 mm: pina la 2 gauri	1 km			62 230,000 7 980,000
	1	Muncitor	h-om	133,0000	60,00	7 980,00
	101-0070	Benzina "AI-98", "AI-95" "Экстра", "AI-93"	t	0,0008	23 500,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite,	m3	0,0800	6 400,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III				
	530-018263	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 63 mm	m	1 000,0000	54,25	54 250,00
8	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena D=50 mm: pina la 2 gauri	1 km			30 870,000 7 980,000
	1	Muncitor	h-om	133,0000	60,00	7 980,00
	101-0070	Benzina "AI-98", "AI-95" "Экстра", "AI-93"	t	0,0008	23 500,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	6 400,00	640,00
	530-018250	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 50 mm	m	1 000,0000	22,25	22 250,00
9	TsD18C	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren tare (Уплотняющая засыпка грунтом в траншеях кабелей электролиний высокого напряжения, твердый грунт)	m3			76,400 74,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2400	60,00	74,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
		1.3. Restabilirea trotuarelor				
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,6 kg / m2) (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			12 396,667 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 266,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	130,00
11	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, вручную)	m2			271,156 9,600
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	60,00	9,60
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 800,00	253,80
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	380,00	1,14
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	19,00	0,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	380,00	6,31
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 kg / m2) (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			12 658,696 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 521,74
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	136,96
13	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)	m2			182,091 7,200
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	60,00	7,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 800,00	169,21
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	380,00	1,14
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	19,00	0,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	380,00	4,33
		2. Lucrari de electricitate				
		2.1. Demontari				
14	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp (Демонтаж электрокабелей, площадью сечения 16-35 мм2, проложенных свободно в штрабах)	m			10,600 9,600

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	60,00	9,60
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	20,00	1,00
15	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din ranou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc			352,800 352,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	60,00	352,80
		2.2. Completarea Tablou general de distributie TDG-1				
16	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc			376,431 165,600
	1	Muncitor	h-om	2,7600	60,00	165,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	12,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	54,00	23,27
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0160	52,00	0,83
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	75,00	3,52
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	23 000,00	69,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,50	9,15
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	500,00	10,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	30,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	378,00	3,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	120,00	5,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	100,00	0,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	50,00	11,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	100,00	0,60
17	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			321,753 139,200
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	12,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	54,00	20,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	52,00	0,73
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	75,00	3,52
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	23 000,00	46,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,50	9,15
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	500,00	10,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	30,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	378,00	3,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	120,00	4,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
18	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			156,500 82,200
	1	Muncitor	h-om	1,3700	60,00	82,20

1	2	3	4	5	6	7
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	23 500,00	23,50
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	59 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	800,00	1,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	500,00	5,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	120,00	6,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	200,00	36,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
19		Manusa termoretractabila 5ТПИ-2,5/16mm2	buc			34,800 0,000
	2419587306	Manusa termoretractabila 5ТПИ-2,5/16mm2	buc	1,0000	34,80	34,80
20	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			182,475 126,000
	1	Muncitor	h-om	2,1000	60,00	126,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	23 500,00	17,62
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	59 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	800,00	1,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	500,00	5,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,25
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	200,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
21		Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm2	buc			414,000 0,000
	18577306420	Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm2	buc	1,0000	414,00	414,00
22	08-02-159-2	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc			204,500 142,200
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,20
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	23 500,00	23,50
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	59 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	800,00	1,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	500,00	5,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,20
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	200,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
23		Mufa de conectare 5ПКТп-1-25/50mm2	buc			713,000 0,000
	2445709381	Mufa terminala 5ПКТп-1-25/50mm2	buc	1,0000	713,00	713,00
24	08-02-159-3	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			220,100 157,800
	1	Muncitor	h-om	2,6300	60,00	157,80
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	23 500,00	23,50
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	59 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	800,00	1,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	500,00	5,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,20
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	200,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
25		Mufa de conectare 5ПКТп-1-70/120mm2	buc			662,000 0,000
	18572640332	Mufa terminala 5ПКТп-1-70/120mm2	buc	1,0000	662,00	662,00

1	2	3	4	5	6	7
26	08-03-574-4	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 70 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 70 mm2)	100 fire			6 131,400 2 796,000
	1	Muncitor	h-om	46,6000	60,00	2 796,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0003	64 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0900	12,00	1,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	54,00	299,70
	500906270	Papuci de cablu aluminiu 70 mm2	buc	102,0000	12,20	1 244,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	800,00	120,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	500,00	500,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0500	30,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	100,00	15,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,2000	378,00	75,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,9000	120,00	108,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	100,00	5,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	19,2000	50,00	960,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	100,00	5,00
27	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 35 mm2)	100 fire			4 863,300 2 328,000
	1	Muncitor	h-om	38,8000	60,00	2 328,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0003	64 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0600	12,00	0,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	54,00	299,70
	500906235	Papuci de cablu aluminiu 35 mm2	buc	102,0000	7,40	754,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	800,00	120,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	500,00	500,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0300	30,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	100,00	15,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1500	378,00	56,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6000	120,00	72,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	100,00	0,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	14,3000	50,00	715,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	100,00	0,00
28	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 25 mm2)	100 fire			4 634,725 2 328,000
	1	Muncitor	h-om	38,8000	60,00	2 328,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0003	64 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0600	12,00	0,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	54,00	299,02
	500906225	Papuci de cablu aluminiu 25 mm2	buc	102,0000	5,00	510,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	800,00	120,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	500,00	512,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0300	30,00	0,75
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	100,00	15,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1500	378,00	56,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6000	120,00	72,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	100,00	2,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	14,3000	50,00	715,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	100,00	2,50
29	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele	100 fire			4 394,700 2 082,000

1	2	3	4	5	6	7
		aparaterelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2 (Papuci de cablu JG 16mm2)				
	1	Muncitor	h-om	34,7000	60,00	2 082,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0002	64 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0500	12,00	0,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2400	54,00	67,50
	500906216	Papuci de cablu JG 16mm2	buc	102,0000	9,40	958,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	800,00	80,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	500,00	500,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0200	30,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	378,00	37,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	120,00	48,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	0,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	12,2000	50,00	610,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	0,00
30	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc			3 002,250 2 820,000
	1	Muncitor	h-om	47,0000	60,00	2 820,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	19 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	75,00	60,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	45,00	92,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	100,00	10,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	100,00	10,00
31		Sina DIN 1m	buc			46,200 0,000
	1857730624	Sina DIN 1m	buc	1,0000	46,20	46,20
32		Sina N(PE) cupru gab. 2 L=418mm I=250A	buc			905,000 0,000
	1857730642	Sina N(PE) cupru gab. 2 L=418mm I=250A	buc	1,0000	905,00	905,00
33	08-03-575-1	Dispozitiv - bloc de distributie	buc			68,680 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	54,00	1,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
34		Eticheta Y-134	buc			1,800 0,000
	8154672903	Eticheta Y-134	buc	1,0000	1,80	1,80
		2.3. Completarea Tablou general de distributie TDG-2				
35	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc			376,431 165,600
	1	Muncitor	h-om	2,7600	60,00	165,60
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	12,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	54,00	23,27
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0160	52,00	0,83
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	75,00	3,52
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	23 000,00	69,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,50	9,15

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	500,00	10,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	30,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	378,00	3,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	120,00	5,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	100,00	0,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	50,00	11,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	100,00	0,60
36	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			321,753 139,200
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	12,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	54,00	20,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	52,00	0,73
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	75,00	3,52
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	23 000,00	46,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,50	9,15
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	500,00	10,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	30,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	378,00	3,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	120,00	4,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
37	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			188,300 126,000
	1	Muncitor	h-om	2,1000	60,00	126,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	23 500,00	23,50
	1010633	Parafina petroliera solida "И-3"	t	0,00001	59 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	800,00	1,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	500,00	5,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,20
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	200,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
38		Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm2	buc			414,000 0,000
	18577306420	Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm2	buc	1,0000	414,00	414,00
39	08-02-159-2	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc			204,500 142,200
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,20
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	23 500,00	23,50
	1010633	Parafina petroliera solida "И-3"	t	0,00001	59 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	800,00	1,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	500,00	5,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,20
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	200,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0100	100,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
40		Mufa de conectare 5ПКТП-1-25/50mm2	buc			713,000
						0,000
	2445709381	Mufa terminala 5ПКТП-1-25/50mm2	buc	1,0000	713,00	713,00
41	08-02-159-3	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			220,100
						157,800
	1	Muncitor	h-om	2,6300	60,00	157,80
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	23 500,00	23,50
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	59 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	800,00	1,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	500,00	5,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,20
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	200,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
42		Mufa de conectare 5ПКТП-1-70/120mm2	buc			662,000
						0,000
	18572640332	Mufa terminala 5ПКТП-1-70/120mm2	buc	1,0000	662,00	662,00
43	08-03-574-4	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 70 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 70 mm2)	100 fire			6 131,400
						2 796,000
	1	Muncitor	h-om	46,6000	60,00	2 796,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0003	64 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0900	12,00	1,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	54,00	299,70
	500906270	Papuci de cablu aluminiu 70 mm2	buc	102,0000	12,20	1 244,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	800,00	120,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	500,00	500,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0500	30,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	100,00	15,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,2000	378,00	75,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,9000	120,00	108,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	100,00	5,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	19,2000	50,00	960,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	100,00	5,00
44	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 35 mm2)	100 fire			4 863,300
						2 328,000
	1	Muncitor	h-om	38,8000	60,00	2 328,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0003	64 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0600	12,00	0,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	54,00	299,70
	500906235	Papuci de cablu aluminiu 35 mm2	buc	102,0000	7,40	754,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	800,00	120,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	500,00	500,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0300	30,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	100,00	15,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1500	378,00	56,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6000	120,00	72,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	100,00	0,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	14,3000	50,00	715,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	100,00	0,00
45	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor	100 fire			4 618,500

1	2	3	4	5	6	7
		cablurilor sau a conductorilor rețelei exterioare la blocurile clemelor și la clemele aparatelor și mecanismelor: cabluri sau conductori, secțiune pînă la 35 mm ² (Papuci de cablu aluminiu 25 mm ²)				2 328,000
	1	Muncitor	h-om	38,8000	60,00	2 328,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0003	64 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0600	12,00	0,60
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	5,5400	54,00	299,70
	500906225	Papuci de cablu aluminiu 25 mm ²	buc	102,0000	5,00	510,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	800,00	120,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	500,00	500,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0300	30,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	100,00	15,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1500	378,00	56,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6000	120,00	72,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	100,00	0,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	14,3000	50,00	715,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0200	100,00	0,00
46	08-01-082-1	Cleme în asortiment:	100 buc			3 002,250
						2 820,000
	1	Muncitor	h-om	47,0000	60,00	2 820,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	19 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	75,00	60,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	45,00	92,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	100,00	10,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,1100	100,00	10,00
47		Sina DIN 1m	buc			46,200
						0,000
	1857730624	Sina DIN 1m	buc	1,0000	46,20	46,20
48		Sina N(PE) cupru gab. 2 L=418mm I=250A	buc			905,000
						0,000
	1857730642	Sina N(PE) cupru gab. 2 L=418mm I=250A	buc	1,0000	905,00	905,00
49		Eticheta Y-134	buc			1,800
						0,000
	8154672903	Eticheta Y-134	buc	1,0000	1,80	1,80
		2.4. Completarea Tablou de distributie avarie TGDA				
50	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pînă la 100	buc			321,753
						139,200
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	12,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,3800	54,00	20,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	52,00	0,73
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	75,00	3,52
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pînă la 0,1 t	t	0,0020	23 000,00	46,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,50	9,15
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	500,00	10,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	30,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	378,00	3,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	120,00	4,32

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
51	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			219,358
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	54,00	2,65
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	52,00	0,31
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	75,00	2,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	23 000,00	23,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,50	9,15
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	500,00	10,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	30,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	378,00	2,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
52	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			182,475
	1	Muncitor	h-om	2,1000	60,00	126,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	23 500,00	17,62
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	59 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	800,00	1,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	500,00	5,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,25
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	200,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
53		Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm2	buc			414,000
	18577306420	Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm2	buc	1,0000	414,00	414,00
54	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 25 mm2)	100 fire			4 628,967
	1	Muncitor	h-om	38,8000	60,00	2 328,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0003	64 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0600	12,00	0,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	54,00	298,80
	500906225	Papuci de cablu aluminiu 25 mm2	buc	102,0000	5,00	510,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	800,00	120,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	500,00	508,33
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0300	30,00	1,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	100,00	15,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1500	378,00	56,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6000	120,00	72,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	100,00	1,67
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	14,3000	50,00	715,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	100,00	1,67
55	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm ² (Papuci de cablu aluminiu 16 mm ²)	100 fire			3 843,900 2 082,000
	1	Muncitor	h-om	34,7000	60,00	2 082,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0002	64 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0500	12,00	0,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2400	54,00	67,50
	5009062161	Papuci de cablu aluminiu 16 mm ²	buc	102,0000	4,00	408,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	800,00	80,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	500,00	500,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0200	30,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	378,00	37,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	120,00	48,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	0,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	12,2000	50,00	610,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	0,00
56	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc			3 002,250 2 820,000
	1	Muncitor	h-om	47,0000	60,00	2 820,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	19 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	75,00	60,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	45,00	92,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	100,00	10,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	100,00	10,00
57		Sina DIN 1m	buc			46,200 0,000
	1857730624	Sina DIN 1m	buc	1,0000	46,20	46,20
58		Sina N(PE) cupru gab. 2 L=418mm I=250A	buc			905,000 0,000
	1857730642	Sina N(PE) cupru gab. 2 L=418mm I=250A	buc	1,0000	905,00	905,00
59		Eticheta Y-134	buc			1,800 0,000
	8154672903	Eticheta Y-134	buc	1,0000	1,80	1,80
		2.5. Completarea Tablou principal de distributie TPD-1				
60	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			219,358 93,600
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	54,00	2,65
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	52,00	0,31
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	75,00	2,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	23 000,00	23,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,50	9,15
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	30,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	500,00	10,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	30,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	378,00	2,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
61	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc			188,300 126,000
	1	Muncitor	h-om	2,1000	60,00	126,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	23 500,00	23,50
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	59 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	800,00	1,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	500,00	5,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,20
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	200,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
62		Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm ²	buc			414,000 0,000
	18577306420	Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm ²	buc	1,0000	414,00	414,00
63	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm ² (Papuci de cablu aluminiu 16 mm ²)	100 fire			3 843,900 2 082,000
	1	Muncitor	h-om	34,7000	60,00	2 082,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0002	64 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0500	12,00	0,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2400	54,00	67,50
	5009062161	Papuci de cablu aluminiu 16 mm ²	buc	102,0000	4,00	408,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	800,00	80,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	500,00	500,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0200	30,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	378,00	37,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	120,00	48,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	0,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	12,2000	50,00	610,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	0,00
		2.6. Tabloul principal de distributie TPD-2				
64	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			562,530 139,200
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	56,00	8,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	54,00	9,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	23 000,00	345,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	100,00	10,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	50,00	38,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	100,00	10,00
65	08-03-522-15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau	buc			424,463

1	2	3	4	5	6	7
		laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A				272,400
	1	Muncitor	h-om	4,5400	60,00	272,40
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0130	12,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7650	54,00	41,31
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0430	52,00	2,24
	1019852	Vopsea	kg	0,1050	75,00	7,88
	5009062	Papuci de cablu	buc	9,2000	1,50	13,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	500,00	15,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0070	30,00	0,21
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0720	378,00	27,22
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1080	120,00	12,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	30,00	1,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,5600	50,00	28,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
66	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			188,350
						126,000
	1	Muncitor	h-om	2,1000	60,00	126,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	23 500,00	23,50
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	59 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	800,00	1,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	500,00	5,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,25
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	200,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
67		Mufa de conectare 5ПКТП-1-16/25mm2	buc			414,000
						0,000
	18577306420	Mufa de conectare 5ПКТП-1-16/25mm2	buc	1,0000	414,00	414,00
68	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 25 mm2)	100 fire			4 635,250
						2 328,000
	1	Muncitor	h-om	38,8000	60,00	2 328,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0003	64 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0600	12,00	0,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	54,00	299,70
	500906225	Papuci de cablu aluminiu 25 mm2	buc	102,0000	5,00	510,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	800,00	120,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	500,00	512,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0300	30,00	0,75
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	100,00	15,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1500	378,00	56,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6000	120,00	72,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	100,00	2,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	14,3000	50,00	715,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	100,00	2,50
69	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc			3 000,000
						2 820,000
	1	Muncitor	h-om	47,0000	60,00	2 820,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	19 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	75,00	60,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	45,00	90,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	100,00	10,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	0,1900	50,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	100,00	10,00
70		Sina N(PE) cupru gab. 1 L=330mm I=160A	buc			756,000
						0,000
	90005427103	Sina N(PE) cupru gab. 1 L=330mm I=160A	buc	1,0000	756,00	756,00
		2.7. Tablou principal de distributie TPD-3				
71	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc			925,330
	1	Muncitor	h-om	3,4900	60,00	209,40
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,2500	56,00	14,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	54,00	9,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	23 000,00	575,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	100,00	29,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	50,00	57,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	100,00	29,00
72	08-03-522-15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			424,463
	1	Muncitor	h-om	4,5400	60,00	272,40
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0130	12,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7650	54,00	41,31
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0430	52,00	2,24
	1019852	Vopsea	kg	0,1050	75,00	7,88
	5009062	Papuci de cablu	buc	9,2000	1,50	13,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	500,00	15,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0070	30,00	0,21
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0720	378,00	27,22
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1080	120,00	12,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	30,00	1,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,5600	50,00	28,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
73	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			188,350
	1	Muncitor	h-om	2,1000	60,00	126,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	23 500,00	23,50
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	59 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	800,00	1,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	500,00	5,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,25
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	200,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
74		Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm2	buc			414,000
						0,000
	18577306420	Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm2	buc	1,0000	414,00	414,00
75	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 25 mm2)	100 fire			4 635,250
	1	Muncitor	h-om	38,8000	60,00	2 328,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0003	64 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0600	12,00	0,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	54,00	299,70

1	2	3	4	5	6	7
	500906225	Papuci de cablu aluminiu 25 mm2	buc	102,0000	5,00	510,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	800,00	120,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	500,00	512,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0300	30,00	0,75
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	100,00	15,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1500	378,00	56,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6000	120,00	72,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	100,00	2,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	14,3000	50,00	715,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	100,00	2,50
76	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc			3 000,000
						2 820,000
	1	Muncitor	h-om	47,0000	60,00	2 820,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	19 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	75,00	60,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	45,00	90,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	100,00	10,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	100,00	10,00
77		Sina N(PE) cupru gab. 1 L=330mm I=160A	buc			756,000
						0,000
	90005427103	Sina N(PE) cupru gab. 1 L=330mm I=160A	buc	1,0000	756,00	756,00
		2.8. Panou AAR-2				
78	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 (panoul beneficiarului)	buc			1 061,690
						209,400
	1	Muncitor	h-om	3,4900	60,00	209,40
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,2500	56,00	14,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2600	54,00	14,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	75,00	3,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	23 000,00	690,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	100,00	33,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2900	50,00	64,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	100,00	33,00
79	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 25 mm2)	100 fire			4 627,120
						2 328,000
	1	Muncitor	h-om	38,8000	60,00	2 328,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0003	64 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0600	12,00	0,72
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	54,00	299,16
	500906225	Papuci de cablu aluminiu 25 mm2	buc	102,0000	5,00	510,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	800,00	117,33
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	500,00	510,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0300	30,00	0,80
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	100,00	14,67
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1500	378,00	55,44
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6000	120,00	72,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	14,3000	50,00	715,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		2.9. Tablou principal de distributie				

1	2	3	4	5	6	7
		TPD-4				
80	08-02-159-3	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			220,150 157,800
	1	Muncitor	h-om	2,6300	60,00	157,80
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	23 500,00	23,50
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	59 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	800,00	1,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	500,00	5,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,25
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	200,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
81		Mufa de conectare СИКТП-1-70/120mm2	buc			662,000 0,000
	18572640332	Mufa terminala СИКТП-1-70/120mm2	buc	1,0000	662,00	662,00
82	08-03-574-4	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 70 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 70 mm2)	100 fire			6 138,900 2 796,000
	1	Muncitor	h-om	46,6000	60,00	2 796,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0003	64 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0900	12,00	1,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	54,00	299,70
	500906270	Papuci de cablu aluminiu 70 mm2	buc	102,0000	12,20	1 244,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	800,00	120,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	500,00	512,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0500	30,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	100,00	15,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,2000	378,00	75,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,9000	120,00	108,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	100,00	2,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	19,2000	50,00	960,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	100,00	2,50
		2.10. Tablou principal de distributie TPD-5				
83	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			562,530 139,200
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	56,00	8,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	54,00	9,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	23 000,00	345,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	100,00	10,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	50,00	38,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	100,00	10,00
84	08-03-522-15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			424,463 272,400
	1	Muncitor	h-om	4,5400	60,00	272,40
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0130	12,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7650	54,00	41,31
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0430	52,00	2,24
	1019852	Vopsea	kg	0,1050	75,00	7,88
	5009062	Papuci de cablu	buc	9,2000	1,50	13,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	500,00	15,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0070	30,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0720	378,00	27,22
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1080	120,00	12,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	30,00	1,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,5600	50,00	28,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
85	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductori, pina la: 35 mm2	buc			188,350 126,000
	1	Muncitor	h-om	2,1000	60,00	126,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	23 500,00	23,50
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	59 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	800,00	1,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	500,00	5,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,25
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	200,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
86		Mufa de conectare 4ПКТп-1-16/25mm2	buc			418,000 0,000
	185773064408	Mufa de conectare 4ПКТп-1-16/25mm2	buc	1,0000	418,00	418,00
87	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 25 mm2)	100 fire			4 635,250 2 328,000
	1	Muncitor	h-om	38,8000	60,00	2 328,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0003	64 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0600	12,00	0,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	54,00	299,70
	500906225	Papuci de cablu aluminiu 25 mm2	buc	102,0000	5,00	510,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	800,00	120,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	500,00	512,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0300	30,00	0,75
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	100,00	15,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1500	378,00	56,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6000	120,00	72,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	100,00	2,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	14,3000	50,00	715,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	100,00	2,50
88	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc			3 000,000 2 820,000
	1	Muncitor	h-om	47,0000	60,00	2 820,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	19 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	75,00	60,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	45,00	90,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	100,00	10,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	100,00	10,00
89		Sina N(PE) cupru gab. 1 L=330mm I=160A	buc			756,000 0,000
	90005427103	Sina N(PE) cupru gab. 1 L=330mm I=160A	buc	1,0000	756,00	756,00
		2.11. Panou AAR-4				
90	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,	buc			1 061,690

1	2	3	4	5	6	7
		inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 (panoul beneficiarului)				209,400
	1	Muncitor	h-om	3,4900	60,00	209,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	56,00	14,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2600	54,00	14,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	75,00	3,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	23 000,00	690,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	100,00	33,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2900	50,00	64,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	100,00	33,00
91	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			180,500 126,000
	1	Muncitor	h-om	2,1000	60,00	126,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	23 500,00	15,67
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	59 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	800,00	1,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	500,00	5,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,23
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	200,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
92		Mufa de conectare СИКТп-1-16/25mm2	buc			414,000 0,000
	18577306420	Mufa de conectare СИКТп-1-16/25mm2	buc	1,0000	414,00	414,00
93		Manusa termoretractabila 5ТПН-2,5/16mm2	buc			34,800 0,000
	2419587306	Manusa termoretractabila 5ТПН-2,5/16mm2	buc	1,0000	34,80	34,80
94	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 35 mm2)	100 fire			4 880,050 2 328,000
	1	Muncitor	h-om	38,8000	60,00	2 328,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0003	64 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0600	12,00	0,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	54,00	299,70
	500906235	Papuci de cablu aluminiu 35 mm2	buc	102,0000	7,40	754,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	800,00	120,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	500,00	512,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0300	30,00	0,75
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	100,00	15,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1500	378,00	56,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6000	120,00	72,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	100,00	2,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	14,3000	50,00	715,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	100,00	2,50
95	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2 (Papuci de cablu JG 16mm2)	100 fire			3 588,900 2 082,000
	1	Muncitor	h-om	34,7000	60,00	2 082,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0002	64 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0500	12,00	0,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2400	54,00	67,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,0000	1,50	153,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	800,00	80,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	500,00	500,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0200	30,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	378,00	37,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	120,00	48,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	0,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	12,2000	50,00	610,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	0,00
		2.12. Tablou principal de distributie TPD-6				
96	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc			925,330 209,400
	1	Muncitor	h-om	3,4900	60,00	209,40
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,2500	56,00	14,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	54,00	9,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	23 000,00	575,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	100,00	29,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	50,00	57,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	100,00	29,00
97	08-03-522-15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			424,463 272,400
	1	Muncitor	h-om	4,5400	60,00	272,40
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0130	12,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7650	54,00	41,31
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0430	52,00	2,24
	1019852	Vopsea	kg	0,1050	75,00	7,88
	5009062	Papuci de cablu	buc	9,2000	1,50	13,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	500,00	15,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0070	30,00	0,21
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0720	378,00	27,22
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1080	120,00	12,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	30,00	1,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,5600	50,00	28,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
98	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductori, pina la: 35 mm2	buc			188,300 126,000
	1	Muncitor	h-om	2,1000	60,00	126,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	23 500,00	23,50
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	59 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	800,00	1,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	500,00	5,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,20
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	200,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
99		Manusa termoretractabila 5ТПИ-2,5/16mm2	buc			34,800 0,000
	2419587306	Manusa termoretractabila 5ТПИ-2,5/16mm2	buc	1,0000	34,80	34,80
100	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2 (Papuci de cablu JG 16mm2)	100 fire			4 408,880 2 082,000

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	34,7000	60,00	2 082,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0002	64 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0500	12,00	0,72
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2400	54,00	66,96
	500906216	Papuci de cablu JG 16mm2	buc	102,0000	9,40	958,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	800,00	80,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	500,00	510,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0200	30,00	0,60
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	378,00	37,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	120,00	48,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	2,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	12,2000	50,00	610,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	2,00
101	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc			3 000,00 2 820,00
	1	Muncitor	h-om	47,0000	60,00	2 820,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	19 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	75,00	60,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	45,00	90,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	100,00	10,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	100,00	10,00
102		Sina N(PE) cupru gab. 1 L=330mm I=160A	buc			756,00 0,000
	90005427103	Sina N(PE) cupru gab. 1 L=330mm I=160A	buc	1,0000	756,00	756,00
		2.13. Completarea Tablou principal de distributie TPD-7				
103	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			321,753 139,200
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	12,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	54,00	20,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	52,00	0,73
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	75,00	3,52
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	23 000,00	46,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,50	9,15
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	500,00	10,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	30,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	378,00	3,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	120,00	4,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
104	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			188,300 126,000
	1	Muncitor	h-om	2,1000	60,00	126,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	23 500,00	23,50

1	2	3	4	5	6	7
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	59 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	800,00	1,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	500,00	5,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,20
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	200,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
105		Manusa termoretractabila 5ТПИ-2,5/16mm2	buc			34,800 0,000
	2419587306	Manusa termoretractabila 5ТПИ-2,5/16mm2	buc	1,0000	34,80	34,80
106	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2 (Papuci de cablu JG 16mm2)	100 fire			4 394,700 2 082,000
	1	Muncitor	h-om	34,7000	60,00	2 082,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0002	64 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0500	12,00	0,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2400	54,00	67,50
	500906216	Papuci de cablu JG 16mm2	buc	102,0000	9,40	958,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	800,00	80,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	500,00	500,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0200	30,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	378,00	37,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	120,00	48,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	0,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	12,2000	50,00	610,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	0,00
		2.14. Panou AAR-5				
107	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 (panoul beneficiarului)	buc			1 061,690 209,400
	1	Muncitor	h-om	3,4900	60,00	209,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	56,00	14,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2600	54,00	14,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	75,00	3,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	23 000,00	690,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	100,00	33,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2900	50,00	64,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	100,00	33,00
108	08-02-159-2	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc			204,550 142,200
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,20
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	23 500,00	23,50
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	59 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	800,00	1,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	500,00	5,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,25
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	200,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
109		Mufa de conectare 5ПКТп-1-25/50mm2	buc			713,000 0,000
	2445709381	Mufa terminala 5ПКТп-1-25/50mm2	buc	1,0000	713,00	713,00
110	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor	100 fire			4 635,250

1	2	3	4	5	6	7
		cablurilor sau a conductorilor rețelei exterioare la blocurile clemelor și la clemele aparatelor și mecanismelor: cabluri sau conductori, secțiune pînă la 35 mm ² (Papuci de cablu aluminiu 25 mm ²)				2 328,000
	1	Muncitor	h-om	38,8000	60,00	2 328,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0003	64 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0600	12,00	0,60
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	5,5400	54,00	299,70
	500906225	Papuci de cablu aluminiu 25 mm ²	buc	102,0000	5,00	510,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	800,00	120,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	500,00	512,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0300	30,00	0,75
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	100,00	15,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1500	378,00	56,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6000	120,00	72,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	100,00	2,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	14,3000	50,00	715,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0200	100,00	2,50
111	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pînă la 1 kV, secțiunea unui conductor, pînă la: 35 mm ²	buc			188,300 126,000
	1	Muncitor	h-om	2,1000	60,00	126,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	23 500,00	23,50
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	59 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	800,00	1,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	500,00	5,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,20
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	200,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
112		Manusa termoretractabila 5ТПИ-2,5/16mm ²	buc			34,800 0,000
	2419587306	Manusa termoretractabila 5ТПИ-2,5/16mm ²	buc	1,0000	34,80	34,80
113	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive și conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor rețelei exterioare la blocurile clemelor și la clemele aparatelor și mecanismelor: cabluri sau conductori, secțiune pînă la 16 mm ² (Papuci de cablu JG 10mm ²)	100 fire			4 149,900 2 082,000
	1	Muncitor	h-om	34,7000	60,00	2 082,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0002	64 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0500	12,00	0,60
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	1,2400	54,00	67,50
	500906210	Papuci de cablu JG 10mm ²	buc	102,0000	7,00	714,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	800,00	80,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	500,00	500,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0200	30,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	378,00	37,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	120,00	48,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	0,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	12,2000	50,00	610,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	0,00
114	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice și reglari la pupitre, cutii de comanda electrice (Электронспытания, контроль и наладка пультов и щитов управления)	buc			1 020,000 900,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	60,00	900,00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari și incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	150,00	120,00
		2.15. Completarea Tablou				

1	2	3	4	5	6	7
		principal de distributie TPD-8				
115	08-03-522-15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			424,463 272,400
	1	Muncitor	h-om	4,5400	60,00	272,40
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0130	12,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7650	54,00	41,31
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0430	52,00	2,24
	1019852	Vopsea	kg	0,1050	75,00	7,88
	5009062	Papuci de cablu	buc	9,2000	1,50	13,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	500,00	15,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0070	30,00	0,21
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0720	378,00	27,22
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1080	120,00	12,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	30,00	1,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,5600	50,00	28,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
116	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductori, pina la: 35 mm2	buc			188,300 126,000
	1	Muncitor	h-om	2,1000	60,00	126,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	23 500,00	23,50
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	59 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	800,00	1,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	500,00	5,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,20
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	200,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
117		Manusa termoretractabila 5ТПИИ-2,5/16mm2	buc			34,800 0,000
	2419587306	Manusa termoretractabila 5ТПИИ-2,5/16mm2	buc	1,0000	34,80	34,80
118	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2 (Papuci de cablu JG 10mm2)	100 fire			4 149,900 2 082,000
	1	Muncitor	h-om	34,7000	60,00	2 082,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0002	64 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0500	12,00	0,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2400	54,00	67,50
	500906210	Papuci de cablu JG 10mm2	buc	102,0000	7,00	714,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	800,00	80,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	500,00	500,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0200	30,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	378,00	37,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	120,00	48,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	0,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	12,2000	50,00	610,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	0,00
		2.16. Ansamblul de cabluri				
119	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			1 395,820 397,796
	1	Muncitor	h-om	6,6300	60,00	397,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	4,9900	100,00	499,01

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	100,00	499,01
120	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			435,389 ----- 149,405
	1	Muncitor	h-om	2,4900	60,00	149,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4300	100,00	142,99
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	100,00	142,99
121		Nisip cernut	m3			380,000 ----- 0,000
	11857306249	Nisip cernut	m3	1,0000	380,00	380,00
122	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m			1 629,650 ----- 852,000
	1	Muncitor	h-om	14,2000	60,00	852,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	17 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 500,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	19 000,00	190,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	19 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	36 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	75,00	18,75
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	800,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	500,00	20,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1700	100,00	117,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	65,00	209,30
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	30,00	96,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1700	100,00	117,00
123		Cablu АПвБШп 5x70 mm2	m			66,950 ----- 0,000
	1857326409	Cablu АПвБШп 5x70 mm2	m	1,0000	66,95	66,95
124	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m			1 463,182 ----- 822,000
	1	Muncitor	h-om	13,7000	60,00	822,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	17 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 500,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	19 000,00	172,73
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	19 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	36 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	75,00	19,09
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	800,00	7,27
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	500,00	22,73
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,91
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	100,00	56,36
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	65,00	209,18
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	30,00	96,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	100,00	56,36
125		Cablu АПвБШп 5x35 mm2	m			112,000 ----- 0,000
	52438570621	Cablu АПвБШп 5x35 mm2	m	1,0000	112,00	112,00
126	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 475,697 ----- 822,000
	1	Muncitor	h-om	13,7000	60,00	822,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	17 000,00	1,32
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 500,00	9,69

1	2	3	4	5	6	7
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	19 000,00	190,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	19 000,00	19,15
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	36 000,00	2,79
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	75,00	18,75
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	800,00	6,64
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	500,00	20,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	100,00	39,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	65,00	209,30
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	30,00	96,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	100,00	39,00
127		Cablu АПвБ6Шп 5x25 mm2	m			28,980 0,000
	1524397804	Cablu АПвБ6Шп 5x25 mm2	m	1,0000	28,98	28,98
128		Cablu АПвБ6Шп 5x16 mm2	m			59,000 0,000
	16254008739	Cablu АПвБ6Шп 5x16 mm2	m	1,0000	59,00	59,00
129	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 590,060 1 056,000
	1	Muncitor	h-om	17,6000	60,00	1 056,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	17 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 500,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00062	54 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	36 000,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	10,2000	2,30	23,46
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	800,00	16,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	500,00	5,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	100,00	2,50
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,2500	160,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	100,00	25,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,1800	65,00	271,70
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,1800	30,00	125,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	100,00	25,00
130		Cablu AVVGng-LS 5x16 mm2	m			236,000 0,000
	18573064207	Cablu AVVGng-LS 5x16 mm2	m	1,0000	236,00	236,00
131		Cablu VVGng-FRLS 5x16 mm2	m			239,000 0,000
	15287364880	Cablu VVGng-FRLS 5x16 mm2	m	1,0000	239,00	239,00
132		Cablu VVGng-FRLS 5x10 mm2	m			145,000 0,000
	24577306491	Cablu VVGng-FRLS 5x10 mm2	m	1,0000	145,00	145,00
133	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m			4 231,900 2 298,000
	1	Muncitor	h-om	38,3000	60,00	2 298,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00058	54 000,00	54,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,0000	56,00	168,00
	1019852	Vopsea	kg	0,1000	75,00	7,50
	5009204	Presspan din foi, marca A	kg	0,5500	22,00	12,10
	5009452	Scoaba "K-142"	buc	220,0000	1,00	220,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	500,00	50,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,2000	400,00	880,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	100,00	25,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,1800	50,00	309,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,1100	30,00	183,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	100,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
134		Fir electric PV3 1x16 mm2	m			42,300 0,000
	18573064005	Fir electric PV3 1x16 mm2	m	1,0000	42,30	42,30
135		Fir electric PV3 1x10 mm2	m			26,500 0,000
	15706433180	Fir electric PV3 1x10 mm2	m	1,0000	26,50	26,50
136		Fir electric PV3 1x6 mm2	m			17,200 0,000
	27541906835	Fir electric PV3 1x6 mm2	m	1,0000	17,20	17,20
137		Fir electric PV3 1x4 mm2	m			11,300 0,000
	15709583640	Fir electric PV3 1x4 mm2	m	1,0000	11,30	11,30
138	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 238,617 390,593
	1	Muncitor	h-om	6,5100	60,00	390,59
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	100,00	424,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	100,00	424,01
139	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmat	100 m			712,000 204,000
	1	Muncitor	h-om	3,4000	60,00	204,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,5400	100,00	254,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5400	100,00	254,00
140		Caramida fara gauri 250x120x65 mm	buc			6,000 0,000
	1857730614	Caramida fara gauri 250x120x65 mm	buc	1,0000	6,00	6,00
		2.17. Jgheaburi				
141	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m			3 470,358 1 902,000
	1	Muncitor	h-om	31,7000	60,00	1 902,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	56,00	383,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	54,00	43,20
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	2,30	2,53
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	10,00	125,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	120,00	48,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	15,00	187,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5600	100,00	156,03
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,7500	25,00	243,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	50,00	158,49
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1600	30,00	64,81
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5600	100,00	156,03
142		Jgheab metalic neperforat 100x50x3000 mm	m			36,000 0,000
	4258731602	Jgheab metalic neperforat 100x50x3000 mm	m	1,0000	36,00	36,00
143		Capac pentru jgheab metalic neperforat 100x50x3000 mm	m			36,000 0,000
	1958267031	Capac pentru jgheab metalic neperforat 100x50x3000 mm	m	1,0000	36,00	36,00
144		Diblu cu surub cu cap HEX 10/6*100mm	buc			2,920 0,000
	18577306440	Diblu cu surub cu cap HEX 10/6*100mm	buc	1,0000	2,92	2,92
		2.18. Accesorii				
145		Tub termoretractabil 20/10mm	m			13,700

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	15244706318	Tub termoretractabil 20/10mm	m	1,0000	13,70	13,70
146		Tub termoretractabil 10/5mm	m			13,000 ----- 0,000
	1957200638	Tub termoretractabil 10/5mm	m	1,0000	13,00	13,00
147		Eticheta Y-134	buc			1,800 ----- 0,000
	18577306459	Eticheta Y-134	buc	1,0000	1,80	1,80
148		Diblu KXX 100x120 mm	buc			2,400 ----- 0,000
	15246387903	Diblu KXX 100x120 mm	buc	1,0000	2,40	2,40
149		Spuma poliuretanică 870 ml	buc			150,000 ----- 0,000
	24528370911	Spuma poliuretanică 870 ml	buc	1,0000	150,00	150,00
		3. Utilaj				
		3.1. Completarea Tablou general de distributie TDG-1				
150		Intrerupator automat BA88-33 3P C 125A	buc			1 445,000 ----- 0,000
	1825427306	Intrerupator automat BA88-33 3P C 125A	buc	1,0000	1 445,00	1 445,00
151		Intrerupator automat BA47-100 3P C 63A	buc			359,000 ----- 0,000
	1524473068	Intrerupator automat BA47-100 3P C 63A	buc	1,0000	359,00	359,00
152		Intrerupator automat BA47-100 3P C 50A	buc			359,000 ----- 0,000
	1857703460	Intrerupator automat BA47-100 3P C 50A	buc	1,0000	359,00	359,00
153		Intrerupator automat BA47-100 3P C 40A	buc			359,000 ----- 0,000
	18577306210	Intrerupator automat BA47-100 3P C 40A	buc	1,0000	359,00	359,00
154		Intrerupator automat BA47-100 3P C 32A	buc			359,000 ----- 0,000
	1857603244	Intrerupator automat BA47-100 3P C 32A	buc	1,0000	359,00	359,00
155		Bloc de distributie 1x16 / 1x35 / 6x16 mm2 125A	buc			135,000 ----- 0,000
	18577306142	Bloc de distributie 1x16 / 1x35 / 6x16 mm2 125A	buc	1,0000	135,00	135,00
		3.2. Completarea Tablou general de distributie TDG-2				
156		Intrerupator automat BA88-33 3P C 125A	buc			1 445,000 ----- 0,000
	1825427306	Intrerupator automat BA88-33 3P C 125A	buc	1,0000	1 445,00	1 445,00
157		Intrerupator automat BA47-100 3P C 63A	buc			359,000 ----- 0,000
	1524473068	Intrerupator automat BA47-100 3P C 63A	buc	1,0000	359,00	359,00
158		Intrerupator automat BA47-100 3P C 32A	buc			359,000 ----- 0,000
	1857603244	Intrerupator automat BA47-100 3P C 32A	buc	1,0000	359,00	359,00
		3.3. Completarea Tablou de distributie avarie TGDA				
159		Intrerupator automat BA47-100 3P C 50A	buc			359,000 ----- 0,000
	1857703460	Intrerupator automat BA47-100 3P C 50A	buc	1,0000	359,00	359,00
160		Intrerupator automat BA47-100 3P C 40A	buc			359,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	18577306210	Intrerupator automat BA47-100 3P C 40A	buc	1,0000	359,00	359,00
161		Intrerupator automat BA47-100 3P C 32A	buc			359,000
						0,000
	1857603244	Intrerupator automat BA47-100 3P C 32A	buc	1,0000	359,00	359,00
162		Intrerupator automat BA47-100 3P C 20A	buc			359,000
						0,000
	1857306459	Intrerupator automat BA47-100 3P C 20A	buc	1,0000	359,00	359,00
		3.4. Completarea Tablou principal de distributie TPD-1				
163		Separator de sarcina 3P 25A	buc			98,000
						0,000
	1524362870	Separator de sarcina 3P 25A	buc	1,0000	98,00	98,00
		3.5. Tablou principal de distributie TPD-2				
164		Tablou de distributie metalic ЩМП-3-0 УХЛ3 650x500x220mm IP31	buc			1 421,000
						0,000
	18573062190	Tablou de distributie metalic ЩМП-3-0 УХЛ3 650x500x220mm IP31	buc	1,0000	1 421,00	1 421,00
165		Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc			120,000
						0,000
	18573064102	Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc	1,0000	120,00	120,00
		3.6. Tablou principal de distributie TPD-3				
166		Tablou de distributie metalic ЩМП-4 УХЛ3 800x650x250mm IP31	buc			1 806,000
						0,000
	18572064934	Tablou de distributie metalic ЩМП-4 УХЛ3 800x650x250mm IP31	buc	1,0000	1 806,00	1 806,00
167		Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc			120,000
						0,000
	18573064102	Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc	1,0000	120,00	120,00
		3.7. Tablou principal de distributie TPD-5				
168		Tablou de distributie metalic ЩМП-3-0 УХЛ3 650x500x220mm IP31	buc			1 421,000
						0,000
	18573062190	Tablou de distributie metalic ЩМП-3-0 УХЛ3 650x500x220mm IP31	buc	1,0000	1 421,00	1 421,00
169		Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc			120,000
						0,000
	18573064102	Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc	1,0000	120,00	120,00
		3.8. Tablou principal de distributie TPD-6				
170		Tablou de distributie metalic ЩМП-4 УХЛ3 800x650x250mm IP31	buc			1 806,000
						0,000
	18572064934	Tablou de distributie metalic ЩМП-4 УХЛ3 800x650x250mm IP31	buc	1,0000	1 806,00	1 806,00
171		Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc			120,000
						0,000
	18573064102	Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc	1,0000	120,00	120,00
		3.9. Completarea Tablou principal de distributie TPD-7				
172		Separator de sarcina 3P 63A	buc			224,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	18573064250	Separator de sarcina 3P 63A	buc	1,0000	224,00	224,00
		3.10. Completarea Tablou principal de distributie TPD-8				
173		Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc			120,000
						0,000
	18573064102	Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc	1,0000	120,00	120,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.